令和 4 年 2 月 3 日

ご利用者・ご家族の皆様

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 施設長

高 田  修 嗣

新型コロナウイルス感染者について (ご連絡)

日頃より、当施設の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

本日（２月３日）、ひまわり港南台の４階西３ユニットの介護職員 1名が、新

型コロナウイルス感染症に感染したことが判明いたしました。

当該職員においては勤務中、常に不織布マスクを着用しておりますので、行政

より指導を受けている判断基準において、ご利用者は濃厚接触者に当たらない

ものと考えております。ただし、他２階西２ユニットの介護職員 1 名を濃厚接

触者にあたるものと判断をしておりますので、２階東西２ユニットおよび４階

東西３ユニットにおいて２月９日（水）まで閉鎖の対応をさせていただくことと

いたしました。

このため、閉鎖対象ユニットにおいては期間中、面会を一部制限をさせていた

だきます。また、他ユニットにおいても状況により面会方法を変更させていただ

く可能性がございますので、その際はご協力をよろしくお願い申し上げます。

ご利用者、ご家族の皆様、関係者の皆様に多大なるご心配とご不安をお掛けし

たことを 心よりお詫び申し上げます。

尚、ご不明点等がございましたら下記までお問い合わせください。

社会福祉法人育生会

ひまわり港南台 相談課

TEL 045-830-3710